concerneret, minus iuste et indebite pro se ipsis occupassent, 
occupativeque uterentur etiam de presenti, potentia mediante, in 
preiudicium et dampnum eorundem protestantium valde magnum. 

Unde facta huiusmodi protestatione dictus Pater Petrus, procurator, 
memoratos Judicem, iuratos et totam communitatem dicte civitatis 

Kesmark et alios quoslibet ab occupatione, detentione et conserva- 
tione prescripte directe et equalis medietatis dicte possessionis 
Rwkoz, seque quovis colore quesito in dominium eiusdem intro- 
missione, usufructuum et quorumlibet utilitatum eiusdem precepti- 

one seu percipifactione qualitercunque factis vel fiendis prohibuit 

contradicendo et contradixit prohibendo publice et manifeste coram 
nobis vigore et testimonio presentium mediante. Datum feria 2-a 
proxima ante festum Beati Martini Episcopi, anno 1524. 

Szepesi káptalani levéltár : Protocollum anni 1552. alias Nro 2. fol. 195. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

170. 

Buda, 1524 november 16. 

II. Lajos király javadalmaik elvesztésének terhe alatt megparancsolja a 

soproni papoknak, hogy ágyasaikat elbocsássák. 

Ludovicus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus 
nostris universis et singulis presbiteris beneficiatis in civitate nostra 
Soproniensi constitutis et commorantibus modernis scilicet et futuris 
presentes visuris salutem et graciam. Exposuerunt nobis fideles 
nostri, magister civium ac iudex et iurati cives eiusdem civitatis 

nostre Soproniensis, qualiter plerique ex vobis in dedecus totius 

cleri et animarum suarum detrimentum vitam dissolutam agerent 
palam concubinas alentes, ex quibus liberos etiam genuissent. Quod 
nos, qui omnium huius regni nostri ecclesiarum patronus principa- 
lis sumus, obaudire et pati nolentes, mandamus fidelitati vestre, ut 
quisque vestrum emendet se in melius et eiectis concubinis vivat 
caste et scandala vitet, ut dignitas sacerdotalis postulat. Alioquin 
prefatis exponentibus, qui ius patronatus et collationem omnium 

beneficiorum vestrorum racione fundationis illorum ad se iure per- 
tinere asserunt, authoritatem plenariam in eo dedimus damusque 
per presentes, ut quemlibet vestrum ad hec mandata nostra obsur- 
descentem neque se emendantem beneficiis privent et illa conferant 
personis benemeritis. Secus igitur sub amissione beneficiorum vestro- 
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turum mentem et voluntatem regiam et reverendissími archipresulis 
nostri ; relacionem preterea Nobis conscienciose rescribatis. Cibinii 
die Huperti confessoris. Anno Domini 1524.